Estudios Científicos y Tecnológicos del Estado de Yucatán número 0051/24 de fecha 10 de 
enero de 2024. 

2024-E-31006-19-2142-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 857,314.61 pesos (ochocientos cincuenta y siete mil trescientos catorce pesos 
61/100 M.N.), más las cargas financieras generadas desde su disposición hasta su reintegro 
a la Tesorería de la Federación, por pagar 76 plazas en exceso, las cuales no se ajustaron a 
las plazas autorizadas en el apartado B del Anexo de Ejecución ni en su convenio